---,
t Câmara Municipal de Jequié I

ESTADO DA BAHIA Ah, IP IIR Ca V' "X 1:1) Co

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUI Ungiu' ade
tos Conto: Votos a Favor"Casa de Zenildo Tourinho" I

1 Sala das Sessões em: 1_23

Câmara Municipal tie Jequié

Comissão de
ST-‘ PROJE O DE LEI N°12/2022

Para os devidos fins.

Sala das Sessões em-% V-2./ 20 2/ DENOMINA DE RUA MIGUEL COELHO XAVIER

A ATUAL RUA ARNALDO EVANGELISTA

SOUZA. P real dont!

------ "1--' tz>RE IDEM

O Prefeito Municipal de Jequié, Estado da Bahia, faço saber que a Câmara Municipal de

Jequié aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada RUA MIGUEL COELHO XAVIER a antiga RUA ARNALDO

EVANGELISTA SOUZA, a área situada na Vila Rodoviária

Art. 2° — O órgão competente do Poder Executivo Municipal tomará as providências cabíveis,

como a colocação de uma placa identificatória, e que sejam feitas as comunicações

necessárias aos Correios e Telégrafos, a Coelba e a Embasa. assim como aos seus

moradores.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2022.

o Pauto ernandes-JP

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
REGISTRADO

Sob número às fls.
Do livro número
Jequié de 2022

Rua 2 de Julho, n° 79 — Centro — CEP: 45.200-270 — Jequié (BA) — Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradejeguie.ba.gov.br

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

JUSTIFICATIVA

Sr. Miguel Coelho Xavier conhecido como Miguelzinho, casado com Alice Maninha

Lima Xavier teve 6 filhos, homem servidor para seus vizinhos, amigos, família e até

desconhecidos, trabalhou no Derba e se aposentou, prestou serviços de mecânico por muitos

anos na Prefeitura de Jequié, desde o mandato do Prefeito Caribé, cidades circunvizinhas e a

vários empresários. Foi morador da rua Arnaldo Evangelista Souza a qual ele foi o primeiro

morador a 36 anos tendo 4 propriedades e com o seu amplo conhecimento na Embasa a qual

também prestou serviços sendo assim o maior responsável para a implantação de rede de

esgoto e água para esta localidade que na época não tinha, ele foi importante para o

desenvolvimento desta rua, muito conhecido na cidade, integro, responsável e muito

trabalhador.

Sala das Sessões,15 de fevereiro de 2022.

João Paulo' Fernandes-JP

VEREADOR

Rua 2 de Julho, n° 79 — Centro — CEP: 45.200-270 — Jequié (BA) — Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradeiequie.ba.00v.br

r

Abaixo Assinado

Nós moradores desta localidade gostaríamos de estar homenagefflakg os
seguintes moradores já falecidos,colocando seus respectivos nomes nesta
rua cujo nome atual é Rua Arnaldo Evangelista Souza,p,assando a se chamar
Rua Miguel Coelho Xavier, e a Segunda Travessa Juca Rebouças,passando
a se chamar Rua Maicon Xavier Paixão. Estamos fazendo esse abaixo
assinado para que a mudança seja feita.

1.
 RG

2.
s RG lo) 9_) 4 so‘i

RG
3.

4.
\.))1:eck,rt r'sV jsm4:=1,

5' e j s Nnaz

5-3o3.29z12

RG igq9'

 RG '7239(Jol- scs
6. t

74_2-05/42  RG (6 )62 t)
7.

8.
5 1,,

9.

St4

RG

X  RG

ed-~  RG c24 / -9 o

1W~i‘-tatee‘  RGo4 4i-1.021g-49
11.

SC;â.W.r  RG  3çç, 5999 c.3

12.

13.
awct_ • RG 3 G -,`)) 1- L(2 4L

14.

15.

•

ti I  RG

2 a"tik  RG  0$1. .901, .3 g(--gi

Repúbl ica F6CAM AP" s 11
ESTADO DA BAHIA

CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DO PESSOAS NATURAIS

CERTIDAO DE OBITO
NOME:

MIGUEL COELHO XAVIER

mnánk
006734 01 55 2010 4 00022 119 0011732 73

SEM
Masculino

I
-  NATURALIDADE

COR
Ignorada

ESTADO CIVIL E IDADE
Casado, 66 anos

Jaguaquara, Estado da
Bahia [

NamwroDE2Mna*.
CPF 074.524.895-00
RG 1942542 SSP
BA/SSP-BA

1-
HunkEREHMKU
Filho de CIRILQ FRANCISCO XAVIER e de ELM;RA COELHO
XAVIER. Residia na Trav. Juca Rebouças, n 5, Jequié,

1
- DATA E HORA DE FALECIMENTO
Vinte e oito de fevereiro de dois mil e
dez, 20h25min

[
LOCAL DE FALECIMENTO
No Hospital Santa Helena, Jequié-BA

CAUSA DA MORTEr

BA

r 1)A811—Mcr21[70A]'30]

Insuficiência respiratória aguda, choque cardiogênico,
IAM, HAS, IAM

--• SEPULTAMENTO CREMAÇÃO
Cemitério São Lázaro
em Jequié-Ba

LARk
João Luiz Vieira Meira, RG n°
944319-30-SSP-Ba, aposentado,
casado, residente na rua
Rosalino Matos, n°
28-Jequiezinho

1
- NOME E N° DE DOCUMENTO DOS 1 MÉDICO(S! QUE ATESTO RAM! O ÓBITO
Hebert Lacrose, CRM 7886

- OBSERVAÇOES IAMWE
Data do registro: 19 de março de 2010. Era portador do
titulo de eleitor n 031649230582, Zona 022, Seção 0041.
Casado com Alice Martinha Lima Xavier.

O conteúdo da certidão é verdadeiro,
JEQUIE - BAHIA, 10 de março de 2010

MN OCO
2° OFICIO REGISTRO CIVIL

OFICIAL REGISTRADOR
ADRIANE DOS SANTOS ALMEIDA
muldpiew
JEQUIÉ - BAHIA

 J4:P 4IDAS4
fet43.-200ficb

dou fé(e3-
ce Lu meiam 5.

• ;,,
Subof;eiga g

1:Ib' Ma Cél . EsciarGmm CrreirÃ

.2

Assinatura icial
DEMO
PÇA DUQUE DE CAXIAS, S/N, JEQUIEZINHO, CEP: 45206-902

cet'

C.MMA/95

CD° Jequié - 116

Prezado(a) cliente.

O logradouro onde se localiza seu endereço teve seus dados atualizados, conforme descrito a seguir:

CEP NOME DO LOGRADOURO (INFORMAÇÃO ADICIONAL)
--

BAIRRO
—1

MUNICÍPIO • UF
- I

45207-207 Rua Arnaldo Evangelista Souza ! Vila lodoviária • Jequié BA
Xoa O f le" L‘'

L

Solicitamos a gentileza de usar os dados citados e atualiza-los junto aos seus correspondentes.

Desde já, agradecemos à colaboração.

Atenciosamente,

Empresa Brasileira de Correlos e Telégrafos

Para obter mais informações, acesse www.correios.com.br ou ligue para O 3 - O 1 O O (capitais e regiões metropolitana

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

Na oportunidade passo as mãos do Sr. Presidente desta Comissão o presente processo para os

devidos fins.

Sala das Comissões, de  de 2021.

Assessor Legislativo

Comissão de cfs-z->

Despacho
,

Ao Vereador  C/VvAilipara relatar.

Sala das Comissões em,--2/de L2 de 2021.

Rua 2 de Julho, n° 79 — Centro — CEP: 45.200-270 — Jequié (BA) — Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradejequie.ba.00v.br